
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 декабря 2022 года № 1025-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 2 Порядка направления бюджетных 
ассигнований областного бюджета на увеличение бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области 
для оказания финансовой помощи местным бюджетам

В соответствии со статьями 139, 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 2 Порядка направления бюджетных ассигнований 
областного бюджета на увеличение бюджетных ассигнований резервного 
фонда Правительства Иркутской области для оказания финансовой помощи 
местным бюджетам, установленного постановлением Правительства 
Иркутской области от 9 августа 2022 года № 622-пп, изменение, изложив 
подпункты 2, 3 в следующей редакции:

«2) в течение 10 рабочих дней со дня проведения заседания 
Правительства Иркутской области, указанного в подпункте 2 пункта 3 
настоящего Порядка, разработку и согласование проектов нормативных 
правовых актов Правительства Иркутской области о внесении изменений в 
распределение субсидий местным бюджетам, утвержденное законом 
Иркутской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на 
плановый период, в распределение иных межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам, утвержденное Правительством Иркутской области, 
предусматривающих исключение субсидии (иного межбюджетного 
трансферта) местному бюджету, в отношении которой (которого) с 
муниципальным образованием Иркутской области не заключено соглашение;

3) в течение двух рабочих дней после принятия нормативных правовых 
актов Правительства Иркутской области, указанных в подпункте 2 пункта 2 
настоящего Порядка, подготовку и направление в министерство финансов 
Иркутской области в установленном порядке документов для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета на текущий 
финансовый год в части уменьшения бюджетных ассигнований в размере 
субсидии (иного межбюджетного трансферта) местному бюджету, в 
отношении которой (которого) с муниципальным образованием Иркутской 
области не заключено соглашение.».



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

